
 ZáříZáříZáříZáří    2007200720072007                                                                                                                     cena 1,                     cena 1,                     cena 1,                     cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    

 
  
  

 

 

Leoš Šimánek 

POBŘEŽÍ PACIFIKU – ZÁPADNÍ KANADA 
Velkoplošná panoramatická live-diashow se sedmi projektory 

pátek 7. září 2007    19:00 hodin   Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 
Vstupné 130,- Kč 

Výtěžek z představení Leoš Šimánek  věnuje 
Základní škole a Základní umělecké škole ve Rtyni v Podkrkonoší 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 2 

 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na funkci 

VEDOUCÍHO STAVEBNÍHO ODBORU 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Uchazeči musí splňovat následující podmínky: 

• písemné přihlášky musí být doručeny do 10. října 2007 do 17.00 hodin na MěÚ Rtyně v 
Podkrkonoší (možno zaslat poštou nebo předat osobně v podatelně MěÚ Rtyně v 
Podkrkonoší) 

• středoškolské vzdělání stavebního směru s maturitou 

• ZOZ z oboru výstavby a územního plánování  

• nástup od 1. února 2008 

• řidičský průkaz skupiny B 

• osvědčení dle zákona č. 451/1991 Sb.  

Platové zařazení: 

• 9. platová třída 

       Přihláška musí obsahovat:  

• jméno, příjmení a titul 

• datum narození 

• státní příslušnost 

• místo trvalého pobytu 

• číslo občanského průkazu 

• datum a podpis uchazeče 

• přehled dosavadní praxe - profesní životopis 

• výpis z rejstříku trestů (ne starší, než 3 měsíce) 

• kopii osvědčení o ZOZ 

• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Výběr uchazečů bude proveden na zasedání rady města dne 17. října 2007. 

Jan Kokeš, tajemník Městského úřadu 
ve Rtyni v Podkrkonoší  30. srpna 2007 

telefon: 499 888 140, e-mail: tajemnik@mestortyne.cz 

INFORMACE Z RADNICE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 3 

 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 5. července 2007 na svém 18. zasedání radní hodnotili hospodaření města za I. 
pololetí 2007 a schválili program zasedání rady na II. pololetí letošního roku. Na tomto 
zasedání se také seznámili s výsledky kontrol v příspěvkových organizacích a městě, 
které byly provedeny v souladu se zákonem 320/2001 (o finanční kontrole). 

Dne 25. července 2007 seznámil vedoucí Městského muzea Jaroslav Poláček 
s muzejní činností za uplynulé období. Dále radní vyhlásili výběrové řízení na prodej 
bytu 2+1 v čp. 618. 

Na svém zasedání dne 8. srpna se radní zabývali zveřejněním záměru prodeje bytu 
v čp. 641, žádostmi VAK Rtyně v Podkrkonoší a žádostí mateřské školy, které budou 
následně projednány v zastupitelstvu města v souvislosti se změnami rozpočtu na rok 
2007. Radním byla též předána pololetní zpráva o hospodaření sociálního fondu a 
písemné oznámení vedoucí stavebního odboru o odchodu do předčasného starobního 
důchodu. Rada pověřila tajemníka vyhlášením výběrového řízení na funkci vedoucího 
stavebního odboru MěÚ. 

21. zasedání dne 22. srpna 2007 se zúčastnil vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší Petr 
Tyl, který přítomné seznámil s činností VAK za uplynulé období letošního roku. Dále 
radní řešili změnu ceníku za práci vibračního válce a ceny za pronájem Malého 
kulturního sálu.  
                                                                                                                                                    Jan Kokeš 

 

VANDALOVÉ NÁS STOJÍ DESETITISÍCE 

 Na veřejném majetku ve Rtyni v Podkrkonoší způsobili vandalové za poslední rok škodu 
za desetitisíce korun. Ničen je především městský mobiliář, veřejná zeleň, dopravní značky a 
informační panely, kontejnery a odpadkové koše, lavičky, veřejné osvětlení, oplocení, 
smuteční obřadní síň. Neustále je poškozována budova městského úřadu a muzea. V lese na 
cestě K Pálence bylo poházeno staré vybavení auta Š 1203. Kontejnery u urnového háje určené 
pouze na hřbitovní odpad si neustále někdo plete s veřejným odkladištěm nepotřebného 
materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poškozený plot na urnovém háji. Zničený koš u Kapličky. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

Jste-li svědkem ničení jakéhokoliv majetku, 

neváhejte přivolat MĚSTSKOU POLICII na čísle 156. 

 

OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Ve II. čtvrtletí tohoto roku byla zahájena oprava výtluků na místních komunikacích. Byla 
provedena oprava odvodňovacího kanálu v ulici Zemědělská, menší opravy vedlejších cest a 
oprava v ulici Na Drahách. V měsíci září bude opravena komunikace K Viaduktu a za domem 
č.p. 642. 

Odstraněním prašného povrchu dojde ke zlepšení prostředí a zkvalitnění bydlení ve středu 
našeho města.  

 Chtěl bych touto cestou apelovat na místní občany, ať už jsou v soukromých nebo 
nájemních bytech, aby si udržovali plochy a chodníky před svými obydlími stále čisté a 
upravené, neboť i sběr odpadků a různého nepotřebného materiálu nás stojí nemalé finanční 
prostředky. 

Pavel Ilchmann,  vedoucí MH a SBF 

 

PRODEJ POZEMKŮ 
 

UPOZORŇUJEME OBČANY NAŠEHO MĚSTA, ŽE STÁLE 
PROBÍHÁ DRUHÉ KOLO PRODEJE ZASÍŤOVANÝCH PARCEL 

V LOKALITĚ NAD LIPKOU!!! 
 

Pravidla pro prodej stavebních parcel v lokalitě Nad Lipkou 
(2. kolo) 

Zlámané lípy v areálu Rychty. 
Nepořádek a poničená budova vlakové zastávky. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 5 

 

K prodeji se nabízejí zasíťované stavební parcely (voda, kanalizace, plyn, elektřina NN /Nový 
majitel pozemku si sám smluvně zajistí připojení u ČEZ a poplatek za hodnotu budoucího  hlavního 

jističe zaplatí městu Rtyně v Podkrkonoší./ a zpevněné komunikace)  
dle plánku výstavby č. 3, č. 4, č. 5 a č. 7 

 

Zastupitelstvo města se usneslo na svém zasedání dne 25. dubna 2007 využít 
k prodeji obálkovou metodu. 

 
• Minimální cenu za 1 m2 stavebního pozemku stanovilo zastupitelstvo města Rtyně v 

Podkrkonoší ve výši 280,- Kč. Prodej bude zveřejněn na úřední desce i webu města, 
včetně mapky, návrhu smlouvy o budoucí kupní smlouvě a regulativů výstavby. 

 
• Budoucí stavebníci mohou v termínu od 23.července do 14. září 2007 do 12.00 hod.  

podávat  svoje žádosti o prodej těchto pozemků spolu se zálohou 10 000,- Kč. 
 
• Nabídku podává budoucí stavebník (zájemce), který vloží do obálky žádost se svoji 

nabídkou (nejnižší možná nabídková cena může být 280,- Kč/m2) a přesnou adresou, 
případně dalšími kontakty (telefon, mobil, E-mail). Obálku zájemce zalepí a opatří 
nápisem „STAVEBNÍ PARCELY NAD LIPKOU“ - NEOTVÍRAT. Obálky 
s nabídkami a zálohou 10 000,- Kč je nutno v daném termínu (od 23.7. do 14.9. 2007 do 
12.00 hodin) předat do podatelny MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší, kde bude provedena 
jejich registrace i se zaznamenáním času podání a předán doklad o zaplacení zálohy 
v hotovosti.  

 
• Protokolární otevření obálek a určení pořadníku zájemců provede dne 19. září 2007 

v 16.00 hodin v zasedací síni MěÚ Rtyně v Podkrkonoší komise složená ze zastupitelů 
města za účasti zájemců, kteří podali svoje nabídky (na jednu podanou nabídku max. 
dva účastníci). Podle výše svých nabídek si pak mohou zájemci postupně vybírat 
jednotlivé parcely – zájemce s nejvyšší nabídkou si vybírá jako první. V případě, že 
budou mít zájemci stejnou nabídkovou cenu – rozhoduje datum a čas podání nabídky 
(stavební parcely pořadové č.1, č. 2 a č. 6 jsou vyřazeny z nabídky).  

• S vybranými zájemci bude do 14 dnů sepsána smlouva o budoucí kupní smlouvě. Od 
kupní ceny uvedené v této smlouvě jim bude odečtena záloha ve výši 10 000,- Kč, 
kterou složili při podávání své nabídky.  

     V případě, že se vybraný zájemce v daném termínu k sepsání smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě nedostaví, záloha 10 000,- Kč propadá ve prospěch Města Rtyně 
v Podkrkonoší a předmětná stavební parcela bude nabídnuta dalšímu zájemci 
v pořadí. Zájemcům, kteří nebudou vybráni, bude záloha vrácena. 

 
 
 
 

Skončil čas dovolených a s nástupem žáků do škol se nám pomalu blíží babí léto a 
nadcházející podzim. Během uplynulých dvou měsíců proběhla na našem úřadě rozsáhlá 
rekonstrukce, při které bylo vyměněno celé topení včetně stávajícího centrálního kotle, dále 
bylo provedeno vymalování celého objektu zároveň s renovací dveří a zárubní. I přes omezený 
provoz byly běžné záležitosti vyřizovány a od počátku měsíce srpna všechny odbory úřadu 
zahájily svoji činnost v plném rozsahu. 

 

INFORMACE STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 6 

Měsíc červenec byl také ve znamení společenských akcí, kdy delegace našeho města v čele 
se starostou a radním ing. Kultem navštívila na pozvání partnerské město Elstra. Během 
tohoto dvoudenního setkání byly probrány otázky další vzájemné spolupráce a naše delegace 
si prohlédla nově vybudovanou mateřskou školku, kde objem všech prací včetně vybavení 
přesáhl částku šedesáti milionů korun. V dalším týdnu nás čekala návštěva hejtmana 
Královéhradeckého kraje ing. Bradíka, který se svými radními absolvoval trasu na kole 
z Červeného Kostelce přes Rtyni, Malé a  Velké Svatoňovice, Úpici, Havlovice a podél řeky 
Úpy do Ratibořic. Při zastávce u nás ve Rtyni si delegace prohlédla zvonici a víceúčelovou 
sportovní halu Orlovna, kde se radní zajímali o způsob financování tohoto zařízení. Na závěr 
putování v Ratibořicích proběhla neformální beseda se starosty okolních obcí. Starostové 
Svazku Jestřebích hor se tohoto setkání zúčastnili též na kolech. 

Z investičních akcí stojí za zmínku 
závěrečné, dokončovací práce 
inženýrských sítí v lokalitě Nad Lipkou, 
kde v současné době probíhají 
jednotlivá kolaudační řízení.  

Od roku 2004 naše město žádá o 
finanční prostředky na rekonstrukci 
školy, které by byly ze státních zdrojů, 
jelikož se rýsuje reálná šance získání 
poměrné částky, provádí se úprava 
stávajícího projektu, který by splňoval 
podmínky přijetí státní dotace. 

Na závěr měsíce srpna proběhlo 
pracovní jednání ohledně možnosti 
převodu Domova důchodců Tmavý Důl pod zřizovatele, kterým by bylo naše město. 
Problematiku jednotlivých transformací vysvětlil náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Miloslav Plass.  Se  závěry  tohoto jednání bude seznámeno zastupitelstvo na svém zasedání 
26. září 2007. 

Zdeněk Špringr, starosta 

  
 
 

ZÁPIS  DO  DRAMATICKÉHO KROUŽKU  

Dramatický kroužek působící pod Základní školou ve Rtyni v Podkrkonoší funguje již 
čtvrtým rokem. V šesti představeních se vystřídalo více než  27 dětí. Hráli jsme pohádky, 
scénky a jiná představení. Letos bychom chtěli diváky zaujmout rozvernou komedií.  

 
 

Pokud je vaše dítko ve věku 8 - 13ti let, má chuť se 
něco naučit a nestydí se před publikem, ať dorazí 

ve čtvrtek 6. září 2007 v 15.30 hodin 
před Základní školu ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 
Více informací na: www.divadlo-rtyne.wz.cz 

Těší se na vás EvaVlková 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 7 

 
 
 

MUZIKÁL 
TŠ BONIFÁC o. s. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

vás zve na slavnostní zakončení úspěšného projektu, který shlédlo na 16 000 diváků 

DERNIÉRU MINIMUZIKÁLŮ 

KLEOPATRA A CATS 
29. září 2007 v 15:00 a 17:00 hod 
VE RTYŇSKÉM KINOSÁLE 

HLAVNÍ ROLE : 
zpěv – KLEOPATRA, GRIZABELA  -  Kamila  Nývltová 

zpěv – FULVIE  -  Alena  Ondroušková 
tanec  - KOBRA, STARÁ KOČKA  -  Blanka  Vítková 

dále učinkuje TŠ BONIFÁC 
vstupné: 45,- Kč 

předprodej vstupenek od 10. září 2007 
v prodejně „Oáza“ ve Rtyni na náměstí nebo v Boni-hausu 

informace: mobil  603 546 021, www.bonifac.eu 
 

CVIČENÍ 
TŠ BONIFÁC o. s. RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

opět pořádá kondiční a relaxační cvičení pro ženy 

CVIČENÍ NA VORLBALECH 
příjemné protahovací cvičení pro ženy každého věku 

PONDĚLÍ – vždy od 18:00 - 19:00 hod 
Dle zájmu i v dopoledních hodinách od 10 – 11 hod. 

CVIČENÍ PILATES 
nejoblíbenější cvičení s míčem na světě 

ČTVRTEK –  vždy od 18:00 - 19:00 hod 
Dle zájmu i v dopoledních hodinách od 10 – 11 hod 

cena –  jedna hodina (60 minut): 45,- kč 
permanentka 10 hodin: 390,- kč 

lektorka – Elzbieta Godlová 

BŘIŠNÍ TANCE PRO ŽENY 
PONDĚLÍ 18:00 – 19:00 hod lektorka   Anna Majerová 

STŘEDA  18:00 - 19:00 hod  lektorka  Tereza Išová 
cena - jedna hodina 45,- Kč 

permanentka 10 hodin  390,- Kč 
 

PRVNÍ HODINY VŠECH CVIČENÍ ZAČÍNAJÍ 
OD PONDĚLÍ 17. 9. 2007 DLE ROZPISU 
informace: mobil  603 546 021, www.bonifac.eu 

TŠ BONIFÁC, o. s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 8 

 
TANEC 

HOLKY- KLUCI-TANEČNÍCI,  VYZNAVAČI MODERNÍ 
VOLNÉ HUDBY A TANCE 

…STYLU HIP-HOP, STREET DANCE, STREET FUNK, DISCO DANCE… 
P O Z O R  !!! 

 
Přijďte mezi nás, uděláme velkou taneční partu 

a rozjedeme to ve velkém stylu !!! 

VĚK NEROZHODUJE !!! 

UČILI JSME SE TANČIT U MISTRŮ SVĚTA 
V HIP-HOP A STREET DANCE - U TANEČNÍKŮ 

Z HRADECKÉHO „T-BESS“ 
TRÉNUJEME V PONDĚLÍ A VE STŘEDU V „BONI-HAUSU“ 

ZAČÍNÁME 17. 9. 2007 V 16:00 HOD 
tančíme vždy 1,5 hodiny 

 
S sebou věci na převlečení, boty se světlou podrážkou, 50 ,- Kč na přihlášku a pití. 

 
 
BONÍSEK 

 
Milé maminky na mateřské dovolené, zveme vás opět mezi sebe. 

MATEŘSKÉ CENTRUM „BONÍSEK“ 
pod záštitou TŠ Bonifác opět po prázdninách zahajuje svůj provoz. 

V úterý budeme cvičit společně s dětmi, 
ve čtvrtek si budeme více hrát, malovat, povídat si … 

Zařazování dětí od útlého věku do kolektivu prospívá jejich 
lepší komunikaci s ostatními dětmi a lehčí orientaci 

v kolektivu!!! 
Dále můžete využít možnost výuky anglického jazyka. 

Děti budou s Vámi ve společné místnosti a anglicky hovořící lektor Vás bude učit základy 
jazyka! Je to významný prvek pro Vaše zařazení do opětovného pracovního procesu. 

POPRVÉ SE SEJDEME 2. 10. 2007 V 10:00 HOD V „BONI-HAUSU“ 

Těšíme se na Vás maminky, Vaše děti i na maminky „čekatelky“. 
Mrkněte se na fotky z našich akcí,  jsou na stránkách www.bonifac.eu 

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE: 603 546 021 
 

Za MC „BONÍSEK“ Vendulka Polívková a Kateřina Novotná 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 9 

KROUŽKY 
Několikanásobný mistr kvalifikace 

a trojnásobný druhý vicemistr Čech v mažoretkovém sportu 
začíná již čtrnáctou sezónu svých aktivit 

ZVEME DĚTI DO NAŠICH ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 

 
MAŽORETKY, MUZIKÁL, VŠEOBECNÝ TANEC pro slečny od 3 do ?? let 

 
TANEČKY,  RYTMIKA, MOTORICKÁ CVIČENÍ, VÝTVARKA 
PRO PŘEDŠKOLÁČKY „KOPÝTKA“  pro děti od 3 do 6 let 
 
STREET DANCE, HIP HOP, DISCO DANCE…A DALŠÍ MODERNÍ TECHNIKY 
pro kluky a holky ve věku od 6 do ?? let 
 
BŘIŠNÍ TANEČKY  pro slečny od 5 do ?? let 
 
HVĚZDÁŘI + MALÝ ŠIKULA   pro děti od  6  do ?? let 

 
KROUŽEK„ STOLNÍCH HER“ – ŠACHY, HALMA, DÁMA, KARTY, QARTETA  
A MNOHO DALŠÍCH   pro děti od 6 do ?? let 
 
JAZYKOVÝ KROUŽEK ANGLIČTINY  PRO PŘEDŠKOLÁČKY A MALÉ ŠKOLÁČKY   
děti od 4 do 6 let  se formou her, říkadel a písniček učí anglickému jazyku 
 
LOGOPEDIE  - individuální poradna pro děti i dospělé s poruchami řeči 
 
SPECIÁLNÍ KROUŽEK PRO DĚTI S PORUCHAMI UČENÍ 

 
Přihlásit se můžete telefonicky na mobilu 603 546 021 

nebo osobně v Boni-hausu,  
přihlášky jsou také ke stažení na stránkách www.bonifac.eu 

 
 

VŠECHNY KROUŽKY ZAČÍNAJÍ OD PONDĚLÍ 17. 9. 2007 V „BONI-HAUSU“ 
 
 
 
 

 
TJ SOKOL RTYNĚ V P. ZAHAJUJE NOVÝ CVIČEBNÍ ROK 2007/2008 
 
 Pondělí 17:00 - oddíl zápasu a sebeobrany (mládež), vedoucí J.Dřízal 
 Úterý     15:00 - zdravotní oddíl, M. Frýbová 
               18:00 - cvičení žen, E. Godlová 
 Středa    15:00 - všestrannost žáci, E. Godlová, P. Blažek 
                17:30 - všestrannost dospělí, J. Pavel 
 
 Rádi Vás přivítáme i při nezávazné návštěvě našich cvičebních hodin v tělocvičně ZŠ. 

SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 10 

 
 
 
 
Děkuji organizaci Sokol Rtyně v Podkrkonoší za důstojné uctění památky popravených 

rodičů a prarodičů i všech ostatních z ilegální skupiny S 21 B v roce 1942.  
 Antonín Burdych 

 

 

 
PODĚKOVÁNÍ 

Místní organizace ČSZ uspořádala dne 28. července letní posezení pro své členy, 
rodinné příslušníky a příznivce. Toto se letos uskutečnilo pod stanem před naší 
moštárnou. Zúčastnilo se ho 75 členů a rodinných příslušníků. Podle ohlasů se akce 
vydařila. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří pomohli při přípravě, průběhu 
a při úklidu. Dále bych chtěl poděkovat hasičům z Markoušovic, kteří nám stan nejen 
půjčili, ale i postavili a následně zbourali a odvezli. Děkuji také městskému úřadu a 
Baníku Rtyně za půjčení stolů a židlí. A nemohu zapomenout na pana P. Nývlta, který 
nám zdarma a ochotně vše navozil a odvozil.  

Všem ještě jednou díky! 
 
MOŠTOVÁNÍ 

Místní organizace ČZS upozorňuje občany, že vzhledem k malé úrodě jablek se letos 
bude moštovat jen dvakrát, a to: 

 
v sobotu 29. září 2007 od 9.00 do 11.00 hodin 

a 
v sobotu 6. října 2007 od 9.00 do 11.00 hodin 

Je možné dohodnout se i na jiném termínu na tel. č. 499 888 271. 
Za výbor ČZS  Josef Šimek 

 
 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ZÁŘÍ 2007: 
 

Jarmila Krieglerová 
Václav Vlček 

Marie Škodová 
Josef Šenk 

Libuše Jiroušková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 11 

 

 

 
 
BEZPLATNÉ REKVALIFIKAČNÍ KURZY PRÁCE NA POČÍTAČI 

Firma PCstorm připravila bezplatné rekvalifikační kurzy práce na PC ve školicích 
střediscích PCstorm v Trutnově, Hradci Králové, Dvoře Králové nad Labem a Vrchlabí. 
Probíhají po celý rok jednou měsíčně v každém ze školicích středisek. Rekvalifikace práce na 
PC mají cílovým skupinám usnadnit vstup nebo návrat na trh práce, nebo udržet si stávající 
zaměstnání. 

Kurzy v rozsahu 60 hodin 

Akreditované rekvalifikační kurzy v rozsahu 60 hodin jsou určeny pro lidi dlouhodobě 
nezaměstnané a ohrožené dlouhodobou nezaměstnaností, uchazeče o zaměstnání, zájemce o 
zaměstnání a zaměstnance ohrožené ztrátou zaměstnání.  

Zařazení do rekvalifikace předchází dvoudenní motivační kurz v celkovém rozsahu 12 
hodin. Tento kurz jsme připravili ve dvou variantách: 

- „Hledám si práci“, který je určen pro uchazeče a zájemce o zaměstnání – cílem 
tohoto kurzu je rozvoj dovedností při orientaci na trhu práce, hledání vhodných 
pracovních příležitostí, komunikace s potenciálním zaměstnavatelem, sebeprezentace a 
příprava profesního životopisu 

- „Jak si udržet práci“, který je určen pro zaměstnance ohrožené nezaměstnaností – 
cílem tohoto kurzu je především sebepoznání, rozvoj komunikačních dovedností, nácvik 
technik asertivního jednání a podpora motivace k celoživotnímu vzdělávání a seberozvoji. 

Po absolvování motivačního kurzu účastníci naváží rekvalifikačním kurzem práce na PC, 
který proběhne v 10 dnech (3x týdně) po 6 hodinách. Pro účastníky, kteří chodí do zaměstnání,  

 

 
bude v každém ze středisek 1x za 4 měsíce připraven speciální kurz v „mimopracovních“ 
hodinách (odpolední a večerní hodiny a víkendy). 

Kurzy začínají v lednu 2007 a budou přístupné až do června 2008 ve školicích střediscích 
PCstorm ve Dvoře Králové nad Labem, Hradci Králové, Trutnově a Vrchlabí. 

Rekvalifikace pro osoby evidované na úřadu práce se řídí stejnými podmínkami, jako 
rekvalifikace zajišťované úřadem práce. 

Co se naučíte? 

Účastníci kurzu získají uživatelskou znalost prostředí MS Windows, Internet Explorer, 
znalost práce s elektronickou poštou, MS Word, MS Excel, dovednost práce s digitálním 
fotoaparátem a zpracování digitální fotografie, vypalování CD/DVD. Úspěšní absolventi 
obdrží osvědčení o absolvování akreditovaného rekvalifikačního kurzu. 

Kontakt a bližší informace 

Bližší informace obdržíte na tel. 499 810 606, 774 214 514. Tyto aktivity se budou realizovat 
v rámci projektů spolufinancovaných Evropskou unií a státním rozpočtem. 

 

REKVALIFIKAČNÍ KURZY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 12 

 

 

 

Město Rtyně v Podkrkonoší UPOZORŇUJE 
na uzávěrku 10. ročníku soutěže amatérské fotografie 

 
 

 
 
 

na téma 
 
 
 
 

Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady 
 

Podmínky soutěže: 

� Minimální formát fotografie musí být 18x24 cm.  

� Na zadní straně fotografie musí být označen název snímku a jméno autora s jeho 
adresou. 

� Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se i jeden 
seriál maximálně 3 snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen 
jako jedna fotografie.  

 
Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni 
v Podkrkonoší v zalepené obálce zřetelně označené – „Rtyňské foto 2007“, nejpozději 
12. září 2007 do 17:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou 
zařazeny do soutěže. Obálky budou otevřeny hodnotící komisí. 
 

Vyhodnocení: 

� rada města jmenuje odbornou i laickou komisi 
� obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
� právem poroty je neudělit žádnou cenu, naopak může udělit zvláštní cenu 
� všechny přihlášené fotografie budou vystaveny 
� oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou 

vráceny jejich autorům 
 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 
1. místo – 2.500,- Kč, 2.místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

- po skončení výstavy bude udělena cena diváka  - 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 13 

 
 
 

ÚŘEDNÍ, ORDINAČNÍ A DALŠÍ  HODINY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ: 
 
ČESKÁ  SPOŘITELNA 
tel. 499 888 143, 499 888 282 
Pondělí 9 - 12.30  13.30 – 17 
Úterý  9 – 12.30 
Středa  9 - 12.30 13.30 – 17 
Čtvrtek 9 - 12.30 13.30 – 17 
Pátek  9 – 12.30 13.30 – 15 
 
MĚSTSKÝ  ÚŘAD 
tel. 499 888 140 
Pondělí 7 - 11.30 12.30 – 17 
Středa  7 - 11.30 12.30 – 17 
 
MUDr. J. HARTMAN 
tel. 499 888 105, domů 499 888 183 
Pondělí 10-11.30   12-14.30   15-17 
Úterý    7  -  12 
Středa    7  -  12 
Čtvrtek 7.30- 12 13 – 15 
Pátek         7   -  12 
 
MUDr. H. MONÍKOVÁ 
tel. 499 888 104 
Pondělí  7 - 11.30 12.30 - 15.00 
Úterý     12.00 – 18.00 
Středa  7 - 13.00 
Čtvrtek 7 - 11.30 12.30 - 15.00 
Pátek  7 - 13.00 
 
KNIHOVNA 
tel. 499 888 562 
Pondělí   12 – 16 
Úterý  9 – 12  13 – 18 
Středa    12 – 16 
Čtvrtek  9 – 12   13 - 17  
 
MUZEUM 
tel. 602 123 990 
KVĚTEN – ŘÍJEN 
Úterý - Neděle     9 - 12      13 – 16 
mimo tuto dobu na objednání 
 
Druhotné suroviny P+P Č.Kostelec 
tel. 491 462 543 
 

 
ČESKÁ   POŠTA 
tel. 499 888 101, 499 888 179 
Pondělí – pátek 8 – 11  13 – 17 
 
ČESKÁ   POJIŠŤOVNA 
tel. 604 204 808 – p. Hilsch 
Středa     15 – 17 
 
VODOVODY A KANALIZACE 
tel. 499 888 155 
Pondělí  7 - 12  13 - 16.30 
Středa  7 - 12   13 - 16.30 
 
MUDr. N. HARTMANOVÁ 
tel.Rtyně 499 888 180, M. S. 499 886 141 
Pondělí   8 - 10.30 10.30 - 12  prevence 
(13-14 MS) 
Úterý      (8-9 MS) 
     9.30-11.30 13 – 15  poradna 
Středa     8  - 10 12 -  15  gynekologie 
Čtvrtek  (8-11 MS) 13 -  14  prevence 
Pátek      8 -  10.30 10.30-11.30 prevence 
 
LÉKÁRNA  - Hornická ul. 
tel. 499 888 110 
Pondělí  8 – 12  13 – 17 
Úterý – pátek 8 – 12  13 – 16 
 
LÉKÁRNA  CLARA 
tel.  499 888 142 
Pondělí  7.30 - 12.30 13 – 17 
Úterý – pátek  7.30 - 12.30 13 – 16 
 
SKLÁDKA POD HALDOU 
tel. 499 787 106, 602 114 718 
Pondělí - pátek 8  -  16 
Sobota 8 - 12  (od 1. 3. do 30. 11.) 
 
RUND – odpady 
tel. Jaroměř  491 812 381, 491 812 103 
Provozovna Rtyně, ulice K Jídelně 616 
Úterý   9 - 16 (i výroba klíčů) 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 14 

 
 
 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Ulíková, Lucie: Košíkaření 
 Návody a náměty na výrobu drobností z proutí. 
Ben-Tovim, Atarah: Hudební nástroj a naše dítě 
 Rady pro rodiče a vychovatele. 
Suchá, Jitka: Cvičení paměti pro každý věk 
 Testy na paměť a logiku. 
Beránková, Petra: Matýskovy příhody 
 Příběhy, které pomáhají komunikovat a řešit různé situace. 
Chvátal, Petr: Autoškola EDE 
 Učebnice pro žadatele o řidičské oprávnění skupin C, D a E. 
Charvát, Petr: Zrod českého státu 568 – 1055 
 Období počátků české státnosti. 
Weissensteiner, Friedrich: Osudové ženy korunního prince Rudolfa 
 Tragický příběh jediného syna Františka Josefa I. a císařovny Sisi. 
Jarolímková, Stanislava: Jak připravovat obiloviny, luštěniny, semena a ořechy 
 Kuchařka. 
Heidböhmer, Ellen: Zázračný kořen 
 Léčivé účinky zázvoru. 
Gilder, Joshua: Děsivý obraz 
 Román z lékařského prostředí. 
Spiegel. Paul: Kdo jsou Židé? 
 Kniha o židovství. 
Fulghum, Robert: Co jsem to proboha udělal? 
 Povídky. 
 52 nápadů na každý týden v roce 
 Náměty a návody na různé výtvarné techniky. 
Václav, Erich: USA na dlani 
 Historie, zajímavosti, kuriozity. 
Bílá, Lucie: Jen krátká návštěva potěší 
 Životopis známé a úspěšné zpěvačky. 
 Triumfy a prohry 
 Slavné bitvy světových dějin od Salamíny po Sinaj. 
Urban, Miloš: Mrtvý holky 
 Deset povídek. 
 Česko 
 Ottův historický atlas. 
 Drhání 
 Uzly podrobně vysvětlené, mnoho zajímavých modelů. 
Haskew, Michael: Odstřelovači ve válce 
 Od americké revoluce do současnosti. 
Bauer, Jan: Záhada kamene mudrců 
 Historický román ze 16. stol. 
Nagyová-Džerengová, P.: Za to mi zaplatíš! 
 Psychologický román. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 15 

 
OHLÉDNUTÍ: 

Omlouváme se všem uživatelům knihovny, kteří o prázdninách přišli do knihovny a bylo 
zavřeno. Z důvodů nemoci a čerpání dovolené jsme byli nuceni přistoupit k tomuto kroku. 
Vzhledem k delší nemoci knihovnice se může stát, že provoz knihovny bude některý den 
omezen (porady, školení…). Budeme Vás včas informovat místním rozhlasem. Aktuální 
informace o provozu knihovny hledejte také na našem webu, pokud k němu máte přístup.  

Děkujeme za pochopení. 

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ: 

Od září se vrací výpůjční doba knihovny na tyto dny: 

Po+St 12 – 16 hod., Út 9-12, 13-18 hod. + Čt 9-12, 13-17 hod.  
 

PŘEDNÁŠKA PSYCHOLOŽKY NA TÉMA „PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVA DÍTĚTE“ 

Naše knihovna se rozhodla, že bude pokračovat v přednáškách pro rodiče o výchově dětí. 
Tentokrát se budeme zabývat dětmi předškolního věku a jejich výchovou. Paní doktorka 
Zdena Rejtharová z pedagogicko-psychologické poradny v Náchodě pohovoří na toto téma v  
pondělí 17. 9. 2007 v 16,30 hod. v naší knihovně. Vstupné 30,- Kč.  

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 

KULTURNÍ OKÉNKO 

Čas prázdnin skončil a já si dovolím malé ohlédnutí za kulturním děním ve Rtyni. Největší 
akcí byl jednoznačně festival NOTA 2007, který proběhl v sobotu 11. srpna. Stejně jako vloni, i 
letos se uskutečnil v Orlovně na náměstí. Oproti loňsku, kdy bylo počasí trvale špatné, teploty 
spíše podzimní a tím tedy poměrně snadná volba, bylo letošní rozhodování o tom, kde festival 
uskutečnit, daleko těžším oříškem. Předpovědi meteorologů pro naši oblast, které předvídaly 
déšť po celé odpoledne až do večerních hodin, se vyplnily, ovšem všude jinde než ve Rtyni, 
kde nakonec nespadla ani kapka. Rozhodnutí však musí padnout ráno, neboť příprava 
festivalu i ve větším počtu lidí zabere minimálně půl dne.  Na celý festival nakonec zavítalo 
téměř 300 návštěvníků a já věřím, že každý z nich si v pestrém programu přišel na své. Pod 
širým nebem se odehrála alespoň závěrečná zábava se skupinou Pěna, kdy už bylo jasné, že 
ten den pršet určitě nebude. Všichni, kteří se jakkoli podíleli na organizaci Noty, odvedli 
skvělou práci a já jim za to touto cestou děkuji! 

Digitální kino v červenci a v srpnu nepromítalo. Na září však jsou již filmy nachystané. 
Přesný program se dočtete na další straně tohoto Zpravodaje. Do kina však nemusíte zavítat 
jen kvůli promítaným filmům. Již s předstihem jste všichni zváni na oblíbené cestopisné 
přednášky, divadelní představení a koncerty, které jsou plánované v průběhu celého podzimu 
a zimy.  

Pokračovat budou i klubové večery v Malém kulturním sále, kde Vás také rád uvítám. Těšit 
se však můžete i na další akce, které pro Vás připravují Jednota Orel, Taneční školička Bonifác, 
Koletova hornická hudba a další spolky a organizace ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Pořadatelé všech kulturních akcí se již nyní těší na Vaši návštěvu a přejí Vám krásné a 
hluboké zážitky. 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 16 

 
pátek 7. 9. od 17:00 

KOUZELNÝ KOLOTOČ 
Animovaný film pro děti – Velká Británie/Francie 2005 - 85 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

Animovaný britský příběh na motivy populárního televizního seriálu. Malá Florence si 
bezstarostně hraje v krásné zahradě s kolotočem, znenadání se však vinou zlého kouzla ocitne 
uvězněná v tajemném ledovém vězení… 

pátek 14. 9. od 18:00 

KRVAVÁ HOSTINA 
Horor/thriller  – USA 2006 – 84 min. – české znění – od 15 let - vstupné 50,- Kč 

Pekelně zábavná variace na osvědčenou zápletku „monstrum ohrožuje nesourodou skupinu 
lidí daleko od civilizace...“. Krvavá hostina si pohrává se zažitými konvencemi svého žánru a 
vším, co od něj zkušený divák očekává. Ovšem pouze proto, aby ho pak děj zavedl někam 
úplně jinam... 

pátek 21. 9. od 18:00 

INTERVIEW 
Drama – Holandsko 2007 – 89min. – české titulky – od 12 let – vstupné 50,- Kč 

Snímek Interview režiséra Theo van Gogha z roku 1993 se stal předlohou pro stejnojmenný 
film Stevea Buscemiho z roku 2007. Příběh rozhovoru novináře Pierra a televizní herečky Katji, 
který se podivně „zvrtne“, se odehrává během jedné noci v Katjině bytě.  V průběhu jejich 
dramatického rozhovoru vystupují na povrch lež a pokrytectví obou profesí. Theo van Gogh 
společně se svým producentem připravoval natáčení nové verze filmu s americkými herci. 
Tento plán však ukončila Goghova tragická smrt v roce 2004. Producenti se po čase rozhodli 
pokračovat ke Goghově poctě v původním záměru a nabídli režii nové verze filmu 
Buscemimu.  

pátek 28. 9. od 18:00 

TŘI KRÁLOVÉ 
Komedie/fantasy – Francie 2001 – 102 min. – vstupné 50,- Kč 

Tři králové se omylem ocitnou v současné Paříži. Stále mají na paměti své poslání a nic je od 
něj nemůže odradit. Ani televize a showbyznys, kde se po mnoha karambolech zákonitě 
ocitnou. Nejdřív je mají všichni za blázny, ale ve chvíli, kdy jim lidé začnou věřit, zmocňuje se 
jich svět reklamy, kde rozhodně není nikomu nic svaté a kde je vše dovoleno. I naivní tři 
králové poznávají, že je nejvyšší čas vrátit se zpět do pouště. I když, co je ve skutečnosti poušť? 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 17 

 
SDH Rtyně v Podkrkonoší 

ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

 

     pořádá 
v sobotu 1. září 2007 

ODPOLEDNE PRO MALÉ HASIČE 
a 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 
Od 14 do 17 hodin bude probíhat na nádvoří Rychty a jeho okolí odpoledne plné 

her a soutěží pro děti za sladké odměny. 
Zvány jsou všechny děti školního i předškolního věku. 

Ve 20 hodin začne taneční „Posvícenská zábava“ 

hrají kapely 

P E G A S   a   I M R W E R E 
~ vstup na akci je zdarma ~ 

Po celou dobu bude zajištěno občerstvení v podobě grilovaných klobásek, piva, vína, 
kořalky i limonád a možná i něco navíc… 

 
 
ORLICKO-KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL 
 

Blíží se podzim a tím opět i Orlicko-kladský varhanní festival. Již 11. ročník je potvrzením 
jeho významu pro celý region východních Čech a polského pohraničí. Celý festival původně 
vznikl jako skromný nápad hrstky nadšenců, ale brzy se spontánně rozrostl ve velikou a 
důstojnou kulturní událost daleko přesahující oblast pod Orlickými horami. Jméno mu však již 
zůstalo. Zakládajícími městy festivalu, která od počátku tvoří "páteř" všeho dění, jsou Náchod, 
Nové Město nad Metují, Dobruška, Rychnov nad Kněžnou a na polské straně Klodzko. Stále 
znovu se v programu objevují nová jména měst a obcí, v současné době jich je již přes třicet. 
Stále znovu se objevují nová jména interpretů - především mladé generace. 

Na letošním koncertě v kostele sv. Jana Křitele vystoupí společně se „zakladatelem“ 
festivalu prof. Václavem Uhlířem také vynikající mladý trumpetista, ještě donedávna člen 
Koletovy hornické hudby, nyní student Akademie múzických umění v Praze, Jaroslav Rejdák. 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Václav Uhlíř - varhany 
Jaroslav Rejdák – trubka 

Neděle 23. 9. 2007 v 17:00 hodin 
ve Rtyni v Podkrkonoší v kostele sv. Jana Křtitele 

 
 
 
 
 
RTYŇSKÝ BIKER MÁDR 10. NA MISTROVSTVÍ ČR 

 

V sobotu 11. srpna 2007  
proběhlo mistrovství ČR 
v půlmaratonu horských kol. 
Start závodu „Praha-
Karlštejn Tour České 
spořitelny a Kooperativy“ 
byl na dostihovém závodišti 
v Praze – Chuchli, trať byla 
dlouhá 55km a terén značně 
podmáčený, protože v noci 
přišel prudký liják. 

Na startu se sešla skvělá 
konkurence nejlepších 
domácích závodníků a týmů, 
v juniorské kategorii 
startovalo 65 závodníků 
z celé republiky. Biker ze 
Rtyně v Podkrkonoší Karel 
Mádr, který od letošního 
roku jezdí za  oddíl  SK 

Žamberk Tessuti sport, obsadil v tomto mistrovském závodě 10. místo. Výborného výsledku 
dosáhl především díky velmi kvalitní předsezónní přípravě. V zimě se zúčastnil  několika 
soustředění na běžkách a v březnu pak hlavního cyklistického kempu na Kypru. Tuto 
přípravu mohl absolvovat  hlavně díky firmám, jejichž reklamní loga vozí na svém dresu: 
Zámečnictví Lubomír Středa Úpice, STIV plast Úpice – plastová okna Langhamr + Horák, 
Kovys cz s.r.o. Batňovice, Skládka pod haldou s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší a JOSI Pavel Kulda 
Červený Kostelec – počítače, mobily, internet. 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 19 

 
TJ BANÍK RTYNĚ – ODDÍL KOPANÉ 

Nová fotbalová sezóna začala 11. srpna s podstatnými změnami, se kterými Vás 
seznamujeme:  

Sloučili jsme mládežnická družstva se Spartou Úpice. Především do krajského přeboru 
dorostu jsme přihlásili mladší a starší dorost, které budou hrát s názvem Úpice – Rtyně. Starší 
budou trénovat a hrát pod vedením Vl. Vasiljeva a St. Gece.  

Žáci starší a mladší budou v okresním přeboru Trutnovska hrát pod názvem Rtyně – Úpice. 
Mladší povedou naši trenéři Jar. Studnička a Libor Dvořák.  

Další novinkou v našem oddíle je to, že Martin Šimek dal dohromady přípravku, která čítá 
20 chlapců do 10 let a tak jsme je přihlásili do soutěže. Potřebujeme ale nutně s nimi pomoci, 
doufáme především v pomoc z řad rodičů, protože kluci hrají turnajovým systémem.  

Podstatné je i to, že mužstvo dospělých se vrátilo do okresního přeboru Trutnovska pod 
vedením P. Tyla, J. Petra ml. a L. Hradila. Doufáme, že s novými posilami tuto soutěž udržíme 
i v dalších sezonách. K tomu  je potřebná také i divácká kulisa, v níž doufáme.  

Utkání dorostu i žáků se hrají na hřištích ve Rtyni i v Úpici.  

 Těšíme se na Vaše fandění na fotbale!!! 
Sekretář oddílu Jiří Petr st. 

 
 
 

Povídka Rybízové, patří do sbírky …víno s přívlastkem, což je pokus o malý oktameron, 
osm rámcových příběhů z minulého století, s tématikou podobnou slavnému Dekameronu 
renesančního básníka a novelisty Giovanni Boccaccia (1313 – 1375).                     ∑H 

Rybízové 

Pravidelné cestování na strojírenský veletrh dostalo konečný název na konci prázdnin, mezi 
třetím a čtvrtým ročníkem studia na Českém vysokém učení technickém. Tehdy Vašek s Mírou 
vymysleli honosnou, rádoby tajemnou složeninu, „Brno, cesta za poznáním, aneb výzva Velké 
Moravy v otázkách, od kterých se školy trestuhodně distancují“. 

Složenina vznikla z potřeby dát definitivní označení brněnským aktivitám, na které se kluci 
každoročně těšili. Doposud měl každý ročník putování vlastní název, avšak při vzpomínkách 
na tu kterou událost docházelo občas k hádkám, zda se přihodila ve druhém s názvem Cesta, 
třetím, s titulem Za poznáním nebo až čtvrtém výjezdu označeném Výzva. Tehdy poslední 
ročník, Velká Morava, byl sice ještě v živé paměti, co ale za rok, za dva. Tak došlo 
k historickému spojení všech dosavadních jednotlivých názvů v celek s tím, že nový titul navíc 
precizoval cíl cesty. 

Nutno přiznat, že cílem nebylo až tak poznání nejmodernějších technologií, které BVV 
nabízely, ale něco jiného, pro mladé muže mnohem zajímavějšího. Šlo o hledání a hlubší 
zkoumání závažných společenských jevů a aktivit, které nenacházely patřičné místo 
v osnovách, byť jen jediného z vyučovaných předmětů. Jevů tak významných a důležitých, že 
bezprostředně souvisely s výchovou jedinců budoucí pracující inteligence. Tak se v dobách 
nastupujícího socializmu nazývala nespolehlivá třída, kterou majoritní zbytek společnosti, 
kádr dělníků a rolníků, by raději neviděl, ale bez které, straně a vládě žel, to nešlo. Alespoň pár 
lidí muselo v té dělnické selance myslet. To znamená, počínat si individuálně, nestandardně, 
ba podezřele, protože za masu pracujících myslela vševědoucí strana. Ale k věci. 

POVÍDKA NA POKRAČOVÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 20 

Na samém začátku byl název předmětné poznávací akce velice strohý – Brno. Objevil se na 
papíru určeném pro rodiče žáků druhých ročníků průmyslové školy a lakonicky žádal 
příspěvek na nepovinně povinnou exkurzi. Vedle částky 65,- Kčs, s dovětkem na autobus 
a vstupné (strava vlastní), nástup pátek třináctého, 6.15 hod. přesně, byl tu už jen podpis. Inž. 
Charmaza - třídní učitel vl. r. 

Byl to tehdy snad vůbec první zájezd za poznáním, určený pro souběžné ročníky dvou 
specializací označených „V“ a „S“, čítající 65 dychtivých studentů, uspořádaný pod dohledem 
tří učitelů. Za přípravu, formální stránku a celkovou organizaci zodpovídal již zmíněný 
Charmaza, třídní ročníku S, do počtu byl tělocvikář Pažout a garantem splnění politicko-
výchovných cílů učitel praktických předmětů František Schwarzhaus, alias Pícka. Jeho 
doménou bylo strojírenství a zpracování kovů vůbec, proto získal hodnost vedoucího 
výpravy. Přezdívku Pícka, vytvořil vlastní pílí, když frekventantům zmíněných ročníků 
maloval na tabuli s nábožným zápalem „škícku vysoký pícky“. Tak říkal náčrtku vysoké pece, 
na němž ozřejmoval troubům v lavicích nejmodernější způsob výroby surového železa. 

To, že dřívější ročníky znaly stejného kantora pod jménem Ajax, stávalo se v době o které je 
řeč téměř zapomenutým pojmem. Důvod byl jednoduchý. Ajax, což byl obchodní název 
bucharu ze školních dílen, ztratil před jistou dobou pro praktikující studenty své kouzlo. 
Kouzlo spočívající v úžasných možnostech přesné adjustace úderu ocelové palice, kterou 
praktik Ajax, oficiálně zvaný mistr odborné přípravy, předváděl na vlastních kapesních 
hodinkách. Škoda, že jistá doba skončila v okamžiku, kdy neznámý poťouchlý ničema 
nezodpovědným a zvlášť zavrženíhodným způsobem pozměnil předem pečlivě připravené 
nastavení toho unikátního stroje. Události, které následovaly, jsou známy toliko z vyprávění 
nemnoha šťastlivců. Byli poslední, kteří se mohli těšit na nevídanou souhru člověka 
a brutálního stroje, a zároveň první, kteří měli smůlu, že ji neviděli. Konkrétně součinnost 
mistra kovářského řemesla, ohromného kovacího zařízení a testovacího předmětu, subtilní 
dvouplášťové pedagogovy časomíry. 

Odhlédneme-li v jinak podrobném líčení od nepodstatných maličkostí, jako výklad obsluhy 
stroje, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární a poplachové směrnice apod., které 
zaplnily třicet minut a stejně je nikdo nevnímal, pak určující z celé vyučovací hodiny měla být 
chvíle, kdy tunový kolos kmitá ocelovým beranidlem s milimetrovou přesností nad oním 
titěrným strojkem. Toho dne se však minutové kmitání hamru, které jindy pyšný demonstrátor 
předváděl fascinovaným žákům, zúžilo v jediný okamžik. Lépe řečeno mžik. První a jediný 
úder byl pro chronograf, něžně vložený na vypulírovanou dosedací kovadlinu stroje, ranou 
poslední. Že údiv mistra byl neskonale větší než vášnivé nadšení přihlížejících studentů, 
netřeba dodávat. 

„To je chrůza, souzi! To je chrůza,“ byl výkřik zoufalství doplněný plačtivými slovy „toto…, 
toto tuto, hoši, ste mi tu dělat neměli.“ Z modrého pracovního pláště vytáhl červený usmolený 
kapesník a jednoznačným pohybem ruky vyhnal všechny „souhy – hochy“ toho dne z dílen. 

Vyšetřování bylo přísné, leč zlotřilý student nebyl nikdy dopaden. S odstupem doby se 
tradovalo, že v rámci výslechů měl sám soudruh ředitel drahnou dobu na svém pracovním 
stole placatý relikt vnitřního pláště, kdysi prachotěsného stroje Omega. Až sem by se dalo 
ústnímu podání věřit, ale hláška, že na placičce bylo stále čitelné cizelované věnování, „Pro 
potěšení Jára“, patřila nejspíš do oblasti fikce. Pokročme však do doby, kdy Fany Ajax 
rekarnoval v Pícku a byl pověřen funkcí vrchního velitele zájezdu rozjívených studentíků. 

Cesta autobusem probíhala poklidně, jen osazenstvo poslední brázdy rušilo tlumenými 
výkřiky „betl“, „durch“, „re“, „tuty“, „kalhoty“, soustředěný výklad učitelů, uskutečňovaný 
z uličky brázdy přední. Zde, v čelním postavení, zády ke směru jízdy, se vystřídali všichni. 
Plnili totiž nezastupitelnou politickovýchovnou úlohu, které bylo nezbytné se plnohodnotně 
zhostit. Každý z parkety svého oboru barvitě líčil hlavně sankce, které na nehodného studenta 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 21 

dopadnou ze strany obávaného ředitele Kabáta, když se nebude řídit radami, které v jejich 
osobitém podání stačily vyplnit prakticky veškerý čas jízdy. 

Výjimkou byla plánovaná desetiminutová pauza na odskočení, držená na pokraji lesa před 
Svitavami, místě celonárodně známém, zvaném „dámy vlevo„ (tedy v křoví poblíž autobusu, 
na odstávce po levé straně ve směru jízdy), „páni vpravo“, což znamenalo přejít na druhou 
stranu silnice. S tím se však v daném případě nikdo nezdržoval, protože dámy byly jen tři. 
Dáša, Kristýna a soužka Plšková, zařazená do zájezdu na poslední chvíli ze sousední školy 
zdravotnické ve funkci samaritánky. Z původní pětice něžného pohlaví v prvním ročníku V, 
třída S to štěstí neměla, se do dalšího propracovaly právě jen ty dvě. Velké úsilí všech 
pedagogů, udržet dívčí prvek školy za každou cenu, se dařilo jen částečně. Typická váhavost 
projevila se i tady. Než se vzpamatovaly a odhodlaly k činu, pánové svá břemena dávno 
svěřili přilehlému křoví. Ovšem provést úlitbu jako poslední, navíc pod pátravým dohledem, 
bylo nemyslitelné. Raději zkřížily a daly zoufalým zrakem na vědomost, že vydrží až do Brna. 

Pauzou přervané Charmazovo vystoupení úpěnlivě sledovaly už pouze ony. Mylně se 
domnívaly, že stále úpornější potřebu převedou na jinou kolej. Vedle toho úleva ostatních byla 
natolik významná, že pánská část úspěšně usnula. Stalo se tak včetně vedoucího Pícky, který 
usazen na posledním sedadle, z důvodu zajištění pořádku, znemožnil konat jedinou 
rozumnou činnost – karban. Zkrácené zásady první pomoci prezentované soudržkou 
Plškovou už nevnímala ani Dáša, natož zdecimovaná Týna. Poslední slovo v závěru jízdy ještě 
uchopil tělocvikář Pažout. Jediný, který spolu s řidičem odolal vábení soucitného boha spánku 
Hypna, méně pak svodům Dáši a Kristýny, do kterých hučel skoro celou cestu. Když mu 
došlo, že 

Pokračování příště. 
 
 
 
 

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá  dvoudenní zájezd na 

MORAVSKÉ SLOVÁCKO 
Termín:      13.  -  14. října  2007  (sobota – neděle) 

Návrat:       do 22,00 hodin  (neděle) 

Cena zájezdu:  650,-  Kč  /doprava, nocleh, degustace/ 

a 

KOKOŘÍNSKO 
 
Termín:  sobota  8. září 2007 

Program: Konecchlumí (kostel, sousoší) - Nový Stránov (zámek) – Sudoměř (železniční  
 muzeum) – Mšeno – Kokořínský důl  (procházka pískovcovými skalami - 
 Pokličky) – Liběchov  (procházka pískovcovými skalami – Čer- 
 tovy hlavy) – Mělník (centrum) 

Návrat:   do 22,00 hodin 

Cena zájezdu:  220,-  Kč 
 

Informace a přihlášky: na tel čísle 721 522 476 
 

NABÍDKA OD SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 

KOMPLETNÍ NABÍDKA PRO VÁS 
 

ochranné pracovní pomůcky 
brýle, ochrana sluchu, přilby, masky, svářecí kukly a bezpečnostní postroje 

 
pracovní a vycházková obuv 

holínky, polobotky, sportovní obuv, sandále, pantofle 
 

pracovní oděvy a konfekční textil 
montérky, bundy, vesty, trika, polokošile, mikiny, čepice, ponožky 

 
outdoor a sport – SHERPA, TRIMM, RVC, MERREL… 

obuv, trika, mikiny, kalhoty, bundy, batohy, spací pytle, větrovky… 
 

nářadí, nástroje 
brusné a řezné kotouče, elektrody, vrtáky, el. nářadí Proma, Narex, Hitachi, Bosch, Makita 

zahradní technika a nářadí Fiskars 
nářadí Gola, Knipex, Irwin, Bahco, Proteco, elektrocentrály Heron 

 
úklidové prostředky 

kartáčnické zboží, mopy, vědra, koše, utěrky, ručníky, hadry na podlahu, houby, drátěnky, 
prachovky 

 
drogerie 

osobní hygiena, prací, čistící a desinfekční prostředky, osvěžovače vzduchu… 
 

VELKÁ PODZIMNÍ SOUTĚŽ! 
1. 9. – 15. 12. 2007 

1. cena: motorová čtyřkolka 
2. cena: mobilní telefon 
3. cena: MP3 přehrávač 
……a mnohem více…… 

Při nákupu nad 1000 Kč obdržíte slosovací kupon. 
 
 

Mobil:       +420 774 775 180 PROTEC plus s.r.o. e-mail: protec-kult@protec-kult.cz 
Ústředna: +420 499 329 000 Hornická 454   web:    www.protec-kult.cz 
Fax:            +420 491 462 270 542 33 Rtyně v Podkrkonoší   www.alkotestery.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 23 

 
 

 

Vás všechny zve do nově otevřené kanceláře 

v Červeném Kostelci 
  
        nabízíme velkou výstavu zboží 
        vaříme, provádíme konzultace 
        zajišťujeme náhradní díly a zákaznický servis 
        líčíme s odbornou péčí vizážistky 
        prodej 
    magnetických šperků 
    bižuterie z chirurgické oceli 
    švýcarské kosmetiky 
   
Otevřeno každé úterý 13 – 16 hodin a středu 10  - 16 hodin, 

ostatní dny dle domluvy 

na tel. č. 721 954 126 
 

ulice Sokolská 294 
(směr krby Verner, nalevo vedle prodejny papírnictví) 

  

Těšíme se na Vás! 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 24 

Advokátní kancelář Jeřábek, se sídlem Vrbenského 4, Brno 624 00,  
doručovací adresa Panská 2/4, 602 00 Brno, 

nabízí prostřednictvím 
 

Mgr. Veroniky Petříkové, 
bytem ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
 

právní poradenství v oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, 
správního, pracovního. 

 
Občanské právo: 

- sepis občanskoprávních smluv 

- převody nemovitostí včetně zápisů do katastru nemovitostí  

- vymáhání pohledávek, exekuce 
- vztahy z nájmu a podnájmu bytů a nebytových prostor 
- vztahy z nároků na náhradu škody 
- ochrana osobnosti     

Rodinné právo: 
- sepis smluv o vypořádání společného jmění manželů 
- sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po rozvodu 
- úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů 
- sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů 
- vymáhání dlužného výživného 

Pracovní právo: 
- sepis pracovněprávních smluv a dohod 

- vztahy z pracovních a obdobných poměrů 

- vztahy z neplatného rozvázání pracovního poměru  

- vztahy z nároků na náhradu škody 
Obchodní právo: 

- sepis obchodněprávních smluv 

- směnečné a šekové právo 

- zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev 

- zastupování v řízení konkursním a vyrovnacím 

 
Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné na adrese: 

Rtyně v Podkrkonoší, Vorlického 302 
 
 
 

Kontakt: 
Tel: 776 616 225 

E-mail: veronika.petrikova@akjerabek.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 25 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 26 

  
 
 
 

 
 

www.magicenglish.cz 
 
 
 
 

    AANNGGLLIIČČTTIINNAA  
      vvee  RRttyynnii  vv  PPooddkkrrkkoonnooššíí  

  
 
• NOVĚ !!! od září 2007 otevíráme kurzy angličtiny ve 

Rtyni v Podkrkonoší 
• Výuka bude probíhat v Bonihausu 

• Kurzy pro matky na MD a jejich děti 
• Kurzy pro předškoláčky, ZŠ, SŠ 
• Kurzy pro dospělé (začátečníci, pokročilí) 
• Výuka v malých skupinkách pod vedením 

zkušených lektorů 
• Cena již od 50,- Kč za vyučovací hodinu (dle 

počtu studentů) 
• Využití nejmodernějších materiálů  

 (možnost zapůjčení) 
• Individuální, skupinová výuka 
• Rádi zprostředkujeme výuku dalších jazyků 

v případě zájmu (NJ, FJ, ŠJ, IJ, PJ, HJ) 
• Po skončení kurzu obdržíte certifikát 

 
„Je to snazší, než si myslíte…“ 

 

Přihlášky – informace: 
 tel.: 603 508 779 

e-mail : eva.h@magicenglish.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 27 

 

SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
Na Rovni 849 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší                 www.skladkartyne.cz 
 
  Provozní doba: pondělí – pátek:  8:00 – 16:00 
     sobota: březen – listopad: 8:00 – 12:00 
        prosinec – únor:   zavřeno 

  Seznam odpadů, které lze ukládat: 
� komunální domácí odpad 
� dřevo, tráva, hlína aj. 
� plasty, sklo, textil 
� objemný odpad (nábytek, koberce apod.) 
� cihly, beton, stavební demoliční odpad 

  Seznam nebezpečných odpadů, které lze ukládat: 
� televize, monitory 
� odpadní barvy, laky, rozpouštědla 
� vyjeté motorové oleje, mazivo 
� čistící tkaniny znečištěné oleji a mazivy 
� akumulátory 
� pneumatiky 

  Nebezpečný odpad, který nelze ukládat: 
� eternit 
� ledničky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŮJČOVNA 
STAVEBNÍ 

MECHANIZACE 
 

 
 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ 
PĚCHY, DEMOLIČNÍ, BOURACÍ A 

SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt : 732 875 162, Červený Kostelec 
Po – Ne 

 7:00 - 18:00 hod. 
nebo dle dohody 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

NABÍZÍ K PRODEJI: 

kvalitní ledvické uhlí 
koks, černé uhlí 

skládání dopravníkem, 
!!!DOPRAVA ZDARMA!!! 

uhelné brikety 
dřevěné brikety 
palivové dřevo 
krbové dřevo 

písky, štěrky, drtě 

MIROSLAV ZAŇKA 
POD SKALKOU 1015 

542 32 ÚPICE 
TEL.: 499 882 882 

MOBIL: 603 181 992 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Září 2007 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky 
dodané později nebudou uveřejněny! 
 

 

NEHTOVÉ STUDIO – design a modeláž nehtů, pedikúra, manikúra 
Nejatraktivnější úpravou nehtů je modeláž. K modeláži nehtů gelovou technologií 

používám špičkové materiály. Gelové nehty zanechávají vysoký lesk, tzv. mokrý vzhled. 

Ruce jsou Vaší vizitkou – jsou stále vidět. Máte problémy se vzhledem svých rukou? 
Trápí Vás lámavé a třepivé nehty? Objevují se nerovnosti na Vaší nehtové ploténce? 

NAVŠTIVTE NÁS! 

Kostelecká 290, Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 491 612 521, 724 861 621, 724 861 641 

    

NA JAZYKY EFEKTIVNĚNA JAZYKY EFEKTIVNĚNA JAZYKY EFEKTIVNĚNA JAZYKY EFEKTIVNĚ    

Široká nabídka kurzů angličtiny 
po celý den pro všechny úrovně  

(V případě směn je možné chodit střídavě dopoledne a odpol.) 

VYBERETE SI I VY: ☺ 7 úrovní ☺ 
☺ Po - Čt od 10:05, 15:35, 17:35, 19:35 ☺ 

!!! Úplní začátečníci –  St 19:35 nebo Čt 10:05 !!! 

… spojte příjemné s užitečným  
a budete rozumět a mluvit anglicky ... 

 

Tel.: 775 33 07 33             

www.cizijazyky.info 

Právě přijímáme přihlášky do podzimních kurzů. 


